
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2024/36794-20000403/2 

 

Poskytnutí informací ohledně zaměstnávání a nabídky volných míst v zahraničí 

 

 

Žádost: 

ze dne 18. 3. 2024 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatelka se na GŘ ÚP ČR obrátila s následujícími dotazy: 

1) Kolik občanů České republiky si zažádalo v roce 2023 o zaměstnání v zahraničí? Kolik 

z podaných žádostí se týkalo zaměstnání v EU a v ostatních částech světa? 

2) Jaká pracovní místa v určitých zemích jsou nejvíce volná? 

3) Jaký je postup v případě zájmu o zaměstnání v zahraničí? Musí splňovat občané nějaké 

podmínky či náležitosti pro přijetí?  

 

 

Odpověď Úřadu práce České republiky, generálního ředitelství: 

 

K Vaší žádosti jsem Vám dne 19. 3. 2024 odeslal na Vaši e-mailovou adresu předběžnou 

informaci s odkazy na webové stránky, kde jsou relevantní informace v rámci projektu EURES 

o volných místech a o podmínkách zaměstnání v zemích EU. 

Nabídka volných pracovních míst v rámci EU: 

https://www.uradprace.cz/web/cz/hledate-zamestnani-v-eu-ehp-  

Podmínky států v rámci EU: 

Odjíždíte pracovat do zemí EURES? (uradprace.cz) 

 

V předběžné informaci jsem dále uvedl, že budete-li mít po prohlédnutí stránek další dotazy, 

pokusíme se najít odpověď. Současně jsem upozornil, že Úřad práce ČR nevede žádnou 

evidenci občanů ČR, kteří jsou zaměstnáni v zemích EU. 

 

Protože další dotazy jsem od Vás neobdržel, předpokládám, že jste potřebné informace 

nalezla na výše uvedených webových stránkách. Považuji tedy Vaši žádost o informace za 

vyřízenou. 

https://www.uradprace.cz/web/cz/hledate-zamestnani-v-eu-ehp-
https://www.uradprace.cz/web/cz/odjizdite-pracovat-do-eu-ehp-

